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Lederen 2014

Om	  ganske	  kort	  -d	  står	  der	  december	  på	  kalenderen,	  juleslikket	  er	  på	  plads	  i	  varehusene	  og	  i	  de:e	  
øjeblik	  lægges	  sidste	  hånd	  på	  årets	  sidste	  blad.	  Det	  er	  -d	  -l	  at	  gøre	  status	  over	  det	  forgangne	  år	  og	  
se	  frem	  mod	  det	  kommende.	  

Når	  man	  tænker	  -lbage	  på	  årets	  ak-viteter	  i	  klubben,	  står	  sommerfesten	  klart	  i	  erindringen.	  En	  
meget	  hyggelig	  dag	  hos	  Lone	  Møller,	  hvor	  alle	  -lmeldte	  blev	  introduceret	  -l	  Lones	  ka:eri	  ”Prelude	  
Cats”.	  Mange	  var	  mødt	  op	  på	  dagen	  og	  der	  var	  hygge,	  god	  mad	  samt	  kage	  -l	  alle.	  Dorthe	  Marie	  
Kaplers	  var	  en	  del	  af	  dagens	  trækplaster.	  Hun	  holdt	  et	  spændende	  foredrag	  om	  Maine	  Coonens	  start	  
i	  Danmark	  og	  Maine	  Coonens	  standard.	  	  

Desværre	  har	  året	  også	  budt	  på	  flere	  aflysninger.	  Sølvgene-k	  kurset	  og	  det	  stort	  opslåede	  Maine	  
Coon	  Mesterskab	  blev	  ikke	  gennemført	  grundet	  meget	  få	  -lmeldinger.	  	  Vi	  er	  utrolig	  glade	  for,	  at	  
klubben	  har	  en	  trofast	  medlemsskare,	  som	  gang	  på	  gang	  viser	  flaget	  og	  deltager	  i	  klubbens	  
arrangementer.	  Vi	  står	  dog	  også	  -lbage	  med	  følelsen	  af,	  at	  der	  burde	  være	  mere	  opbakning	  omkring	  
Maine	  Coonens	  eneste	  danske	  specialklub.	  Vi	  får	  desværre	  ikke	  meget	  feedback	  i	  forhold	  -l	  de	  
arrangementer	  vi	  søsæ:er,	  så	  det	  er	  ikke	  nemt	  at	  finde	  ud	  af,	  hvad	  klubbens	  medlemmer	  har	  lyst	  -l	  /	  
brug	  for	  at	  klubben	  s-ller	  -l	  rådighed.	  Vi	  håber	  meget,	  at	  klubbens	  medlemmer	  har	  lyst	  -l	  at	  komme	  
mere	  på	  banen	  og	  -lkendegive,	  hvad	  der	  er	  brug	  for	  af	  arrangementer,	  -ltag	  med	  mere.	  

Klubbens	  online	  blad	  har	  eOerhånden	  været	  udgivet	  i	  et	  års	  -d.	  Det	  er	  et	  stort	  arbejde	  at	  lave	  bladet.	  
Det	  kræver	  mange	  frivillige	  -mer	  af	  redak-onen,	  som	  er	  dybt	  aPængige	  af	  input	  fra	  medlemmer.	  På	  
nuværende	  -dspunkt	  er	  der	  ikke	  mange,	  nærmest	  ingen,	  som	  byder	  ind	  med	  materiale	  -l	  bladet,	  
hvilket	  på	  sigt	  desværre	  vil	  gøre	  det	  svært	  at	  udgive	  et	  blad	  i	  samme	  kvalitet	  som	  nu.	  Vi	  vil	  derfor	  
opfordre	  -l,	  at	  man	  om	  muligt	  bakker	  op	  om	  bladet,	  hvis	  det	  skal	  bestå.	  

MCO	  klubben	  var	  repræsenteret	  med	  
flere	  medlemmer	  på	  World	  Show	  i	  Prag.	  
De	  havde	  en	  lille	  ekstra	  opgave	  på	  
showet	  nemlig	  at	  dele	  vores	  "European	  
Championship"	  flyvers	  ud	  -l	  alle	  MCO	  
uds-llere.	  De	  fik	  mange	  posi-ve	  
reak-oner	  og	  skam	  også	  meldinger	  fra	  
udenlandske	  uds-llere,	  der	  allerede	  
havde	  set	  flyveren	  på	  ne:et.	  Flere	  
uds-llere	  fortalte,	  at	  de	  allerede	  havde	  
booket	  weekenden	  i	  2015.	  	  

Fra	  vores	  "udsendte	  medlemmer"	  lød	  der	  også	  en	  stor	  glæde	  over	  at	  se	  de	  mange	  smukke	  MCO'er,	  
og	  at	  typen	  på	  de	  uds-llede	  ka:e	  var	  i	  overensstemmelse	  med	  standarten.	  Der	  var	  mange	  MCO'er	  
nomineret	  og	  World	  Winner	  hunkat	  KAT	  II	  blev	  skam	  også	  en	  MCO.	  
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Allerede	  nu	  er	  vi	  i	  fuld	  gang	  med	  at	  planlægge	  det	  kommende	  års	  ak-viteter.	  Først	  og	  fremmest	  
kommer	  året	  -l	  at	  handle	  om	  den	  store	  interna-onale	  MCO-‐uds-lling,	  som	  vi	  arbejder	  på	  sammen	  
med	  JYRAK.	  Det	  bliver	  et	  kæmpe	  arrangement	  med	  stort	  show	  og	  fede	  præmier.	  Klubben	  har	  fået	  
mange	  posi-ve	  henvendelser	  fra	  udlandet,	  og	  vi	  håber	  meget,	  at	  jer	  danske	  uds-llere	  også	  vil	  bakke	  
op	  om	  arrangementet.	  Foruden	  Det	  europæiske	  mesterskab	  i	  juni	  2015	  arbejder	  vi	  også	  på	  at	  aPolde	  
Yankeedage	  og	  en	  sommerfest.	  	  

I	  marts	  måned	  aPoldes	  tradi-onen	  tro	  Klubbens	  general	  forsamling.	  Datoen	  meldes	  ud	  hur-gst	  
muligt,	  men	  allerede	  nu	  kan	  vi	  fortælle,	  at	  dagen	  aPoldes	  på	  Sjælland.	  Lene	  har	  haO	  to	  år	  som	  
formand	  og	  har	  valgt	  ikke	  at	  genops-lle	  -l	  en	  ny	  periode.	  Vi	  siger	  mange	  tak	  for	  mange	  hyggelige	  
-mer	  og	  godt	  samarbejde.	  Der	  er	  flere	  ledige	  poster	  i	  bestyrelsen	  -l	  næste	  GF,	  så	  hvis	  man	  vil	  sæ:e	  
sit	  præg	  på	  Maine	  Coon	  Klubben,	  så	  s-l	  op	  -l	  GF	  2015.	  

Hvis	  man	  som	  medlem	  har	  noget	  som	  man	  gerne	  vil	  have	  taget	  op	  på	  den	  kommende	  GF,	  skal	  man	  
endelig	  sende	  det	  -l	  bestyrelsen.	  	  

Til	  slut	  vil	  vi	  sige	  tak	  for	  året,	  som	  er	  gået	  -l	  vores	  medlemmer	  og	  læsere	  af	  bladet.	  Vi	  ser	  frem	  -l	  at	  se	  
mange	  af	  jer	  som	  medlemmer	  i	  det	  nye	  år.	  Husk	  at	  kon-ngentnedsæ:elsen	  fra	  sidste	  GF	  træder	  i	  kraO	  
ved	  årsskiOet,	  så	  nu	  er	  det	  endnu	  billigere	  at	  gøre	  brug	  af	  Maine	  Coon	  Klubbens	  -ltag	  og	  
medlemsfordele.	  

-‐	   Bestyrelsen	  
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DK Jungle Man's Romaine og DK*Thomnille's Nimbus 
hygger i sofaen.

Bell dier nogle af killingerne.

Nu skal billederne redigeres inden 
de kommer på hjemmesiden, og 
det plejer DK*Thomnille's Dana 
gerne at følge med i fra hendes 
lille kurv. Det er ved at knibe med 
at kunne være i den ;)

Efter aftensmaden læser 
August og jeg gerne en 
bog, og her vil 
DK*Thomnille's Dana også 
gerne være med.

En dag hos DK*Thomnille.
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Maine	  Coon	  dag	  i	  Herning.	  
Vi	  var	  jo	  nogle	  der	  havde	  sat	  den	  13.	  sep	  af	  -l	  MCO	  mesterskab.	  Da	  det	  meget	  triste	  skete	  at	  de:e	  blev	  aflyst,	  var	  vi	  
nogle	  opdræ:ere	  der	  blev	  enige	  om	  at	  holde	  en	  MCO	  dag.	  Vi	  slog	  den	  op	  på	  Facebook	  som	  en	  begivenhed	  og	  alle	  var	  
velkommen.	  Glade	  så	  vi	  -l	  at	  22	  valgte	  at	  -lmelde	  sig.	  	  

Emner	  på	  dagen	  var;	  

MCO	  standard	  –	  hvor	  er	  vi	  ?	  Hvor	  vil	  vi	  hen	  ?	  Her	  
gennemgik	  vi	  en	  masse	  billeder	  af	  forskellige	  typer	  
ka:e,	  deba:erede	  dem	  og	  blev	  klogere	  på	  typen	  og	  
dens	  forskelligheder	  på	  godt	  og	  ondt.	  

Der	  blev	  holdt	  et	  mini	  foredrag	  omkring	  DK	  def	  
(Pyrovatkinase	  Deficiency).	  Sygdommens	  historie,	  
symptomer,	  behandling,	  gentest	  og	  nok	  det	  vig-gste	  
hvordan	  det	  nedarves.	  	  Foreløbige	  resultater	  fra	  et	  
projekt	  mellem	  en	  tysk	  dyrlæge	  og	  U.C.	  Davis	  blev	  
gennemgået,	  hele	  29	  %	  af	  de	  testede	  MCO’er	  er	  
bærer	  af	  PK	  def.	  Så	  vi	  skal	  ikke	  lukke	  øjnene	  for	  
denne	  sygdom.	  Læs	  mere	  om	  det	  på	  pk-‐def.ig-‐
hgk.de	  	  

Vi	  fik	  en	  super	  ”sammenskuds	  frokost”	  og	  der	  var	  kaffe	  
og	  masser	  af	  kage.	  Vi	  aPoldte	  et	  ”lille”	  lo:eri	  med	  en	  
masse	  fine	  præmier,	  som	  vi	  havde	  fået	  skrapt	  sammen.	  
Og	  Henrik	  Højbye	  fra	  Royal	  Canin	  kiggede	  forbi	  med	  
gaver	  -l	  de	  deltagende.	  

Alt	  i	  alt	  en	  super	  god	  dag,	  med	  masser	  af	  god	  snak	  
omkring	  vores	  skønne	  race	  	  
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Glæden ved at få killinger i huset…

Skrevet af Camilla  
Almind 

Glæden ved at få killing i 
huset… 

Jeg købte min første Maine 
Coon for 14 år siden, som 
killing. Sidenhen overtog jeg 
en anden voksen Maine Coon 
og blev glad for tanken om at 
aftage ’brugte’ katte, som 
andre ikke længere kunne 
have. Og det har vi gjort i en 
lang år-række. Men det er et 
andet sats, at tage en voksen 
kat, ind i sin flok, og afvente 
om den kan finde en plads i 
hierakiet. Voksne katte kommer 
med en historik og en sat 
personlighed og det kræver 
grundigt arbejde at komme ind 
i en voksen kats hjerte og det 
er der også en del charme 
ved.  
I vores husholdning har vi 
også tre store, så det kræver 

arbejde at få indlemmet vok-
sne katte, som nogle gange, 
aldrig har mødt hunde før.  
Men i længere tid, havde vi 
haft et ønske om at få killing, 
hvis den rigtige opdrætter og 
rigtige killing dukkede op, på 
det rette tidspunkt. Jeg vidste 
godt hvilken opdrætter jeg 
skulle købe fra, da jeg har en 
af mine ’brugte’ hankatte 
herfra. Han var blevet 
tilbagekøbt fra den oprindelige 
ejer, der pludselig ikke 
længere ville have ham og nu 
beriger han os med sit 
fantastiske væsen.  
Så da tidspunktet kom, og den 
rette killing dukkede op, var vi 
klar til at få killing i huset igen.  
Men da vi skulle hente vores 
smukke killing, blev vi fristet af 
en søster til vores smukke 
missepige. Efter overvejelse, 

endte vi med at tage to 
killinger med hjem, og på 
vejen hjem havde jeg mine 
bange anelser om hvordan det 
nu skulle gå. Men, men…det 
viste sig at være en af de 
bedste beslutninger vi længe 
har taget. De to missepiger, 
har så ufatteligt meget glæde 
af hinanden, og trygheden ved 
at være to, får dem hurtigt 
integreret i vores hjem.  
De er piv-frække og vilde, 
præcis som jeg havde glemt 
alt om at killinger kan være. 
Men også kælne, kærlige og 
tillidsfulde. De har hver deres 
personlighed, men hvor den 
ene er lidt tilbageholdende, 
løber den anden forrest og 
omvendt. De hvæsede og 
spruttede overfor hundene, 
som tog de små uldtotters 
usikkerhed med ophøjet ro.  
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Løber den anden forrest og 
omvendt. De hvæsede og 
spruttede overfor hundene, 
som tog de små uldtotters 
usikkerhed med ophøjet ro. 

Og det arbejde jeg har brugt 
ca. 1-2 mdr på at få mine 
’brugte’ voksne hankatte 
integreret i vores hjem, har 
killingerne ikke engang været 
14 dage om.  
Jeg havde helt glemt hvor 
underholdende og skønne 
killinger er.  
De to søstre tager nogle ture 
igennem huset, så man tvivler 
på om potteplanter og lamper 
vil overleve, men sammen kan 
de få afløb på en måde, mine 
gamle hankatte under ingen 
omstændigheder ville 
acceptere at være en del af.  

Hankattene har fuldt ud  
accepteret at der er kommet 
missebørn på matriklen, hvilket 
jeg også havde min tvivl om. 

Killingerne kommer heldigvis 
fra et katteri med mange 
voksne katte, så de er vant til 
at kende de grænser der bør 
være.  

Og allerede 14 dage efter at 
være flyttet ind, smyger de 
små killinger sig spindende op 
af vores 50 kgs tunge 
hanhund. Mission med 
sammenføring af hund og kat, 
må siges at være lykkedes. Og 
jeg er helt sikker på at disse to 
piger, vil få et ganske særligt 
forhold til vores hunde, når de 
er voksne.  

Konklusionen må være,at hvis 
der er hjerterum og forståelse 
for det enkelte firbenede  
individ, bliver indkøb af 
firbenede familiemedlemmer 
altid en skønkærligheds-
historie.  

Men det er vigtigt at vide 
hvilken rolle man har, som 
køber.  
Uanset om man køber voksen 
kat eller killing. Køber må have 
ansvaret for at rammerne for at 
lykkes, er til stede, og 
opdrætter/sælger har ansvaret 
for på bedst mulige vis at 
matche katten med de rigtige 
købere 

Og har man mulighed for det, 
er to killinger simpelthen en 
fryd og stor glæde at have i sit 
hus. Tusind tak til min 
opdrætter for at have betroet 
mig med hele 3 af hendes 
pelsbørn . 
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Der vil i foråret blive afholdt Yankee dag. 

D. 14 feb åbner Sanne Wibroe ved Randers dørene for alle 
interesserede.

Vi arbejder på at få arrangeret en dag på Sjællandssiden.
Så sidder du der ude og tænker… det kan da være hos mig, så 

skriv endelig til os.

Så hold øje med på hjemmesiden og Facebook
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Virksomhedsprofil	  Dyrenes	  Læge	  og	  Øjenklinik	  

Dyrenes	  Læge	  og	  Øjenklinik	  er	  en	  almen	  praksis	  med	  specialklinik	  for	  øjensygdomme	  hos	  dyr.	  

Klinikken	  er	  beliggende	  i	  Rødkærsbro	  i	  Midtjylland,	  ligesom	  der	  enkelte	  dage	  om	  ugen	  modtages	  pa-enter	  i	  
Karup.	  	  

Klinikken	  indehaves	  og	  drives	  af	  Dyrlæge/Øjenpaneldyrlæge	  Pia	  Bjerre	  Pedersen.	  Undersøgelse,	  behandling/
opera-on	  og	  eOerfølgende	  informa-on	  om	  behandlingsforløbet	  varetages	  af	  Pia,	  som	  har	  10	  års	  erfaring	  
som	  øjenpaneldyrlæge.	  De:e	  betyder	  kort	  fortalt,	  at	  der	  er	  én	  og	  samme	  dyrlæge,	  der	  følger	  hele	  
udviklingen	  og	  behandlingen	  af	  sygdomsforløbet.	  

Dyrenes	  Læge	  og	  Øjenklinik	  modtager	  dagligt	  mange	  øjenpa-enter,	  hvoraf	  flere	  er	  henvist	  fra	  andre	  
dyrlæger.	  Denne	  -llid	  sæ:er	  jeg	  en	  stor	  ære	  i	  at	  leve	  op	  -l	  ved	  at	  -lbyde	  den	  bedste	  behandling.	  	  

De	  mange	  øjenpa-enter,	  fokuseret	  eOeruddannelse	  og	  det	  fornødne	  specialudstyr	  sikrer	  høj	  faglig	  
eksper-se	  på	  området.	  	  

På	  klinikken	  lægges	  vægt	  på	  god	  kommunika-on	  og	  tryghed,	  hvorved	  gensidig	  -llid	  skabes.	  Gensidig	  -llid	  
øger	  kvaliteten	  af	  vores	  arbejde	  og	  bidrager	  posi-vt	  -l	  en	  gensidig	  god	  oplevelse	  på	  Dyrenes	  Læge	  og	  
Øjenklinik.	  
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Opdrætter annoncer
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Michelle Garnier

KATTERÅDGIVER  
OG BACH-TERAPEUT 
TIL DYR

Hun er specialist i at hjælpe katteejere og professionelle med at forstå, 
hvorfor katten gør, som den gør. Hun rådgiver ved vidt forskellige  
problemstillinger i hverdagen, hvor der tages hensyn til både kat og ejer. 

Hun bliver jævnligt brugt i medierne, og siden 2011 har hun været  
katteekspert i ekspertpanelet på ekstrabladet.dk.

Michelle arbejder også som dyre-instruktør, inden for både film og 
reklame, f.eks. for DR i “Lykke” i afsnit 9, hvor hun castede og trænede 
RainMan, en flot maine coon-hankat, og senest i en reklame for  
Velux-vinduer. 

I 2011 tog hun uddannelsen som Bach-dyreterapeut, og hun bruger 
Bachs blomsterremedier som hjælpemiddel, især til katte, som er 
nervøse og angste.

Hun arbejder kun med positive metoder for at sikre, at hverdagen for 
kat og ejer baseres på tryghed og forståelse, ligesom hendes arbejde 
bygger på veldokumenterede og videnskabelige fakta samt empati.

Michelle er uddannet i 2009 og har haft egen virksomhed siden 2010. 
Hun er født i 1968, bor i Lyngby og har 4 katte.

Michelle Garnier · Buddingevej 82B, 2800 Lyngby, 28 73 14 36
www.michellegarnier.dk · kattefeen@michellegarnier.dk

Michelle Garnier er uddannet katterådgiver 
og adfærdsbehandler til katte og arbejder 
med katte i det daglige.

MICHELLE GARNIERS ARTIKELDATABASE michellegarnier.dk/viden/

ABONNERER PÅ NYHEDSBREV eepurl.com/ga4Fz

FACEBOOK www.facebook.com/katteekspert
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Skriv for at indtaste tekst

Annoncer	  på	  klubbens	  hjemmeside	  

	  	  

	  	  

Pixel	  180	  x	  
180	    

Pixel	  540	  x	  120	  –	  Pris	  Kr.	  2000,-‐Pixel	  400	  x	  50	   
Pris	  Kr.	  700,-‐

Pixel	  250	  x	  
250	  Pris	  Kr.	  

Annoncer	  	  
ak-ve	  i	  3	  
måneder.	  
Synlig	  på	  
alle	  sider.  

★	  1.	  febuar	  

web@maincoonklubben.dk

VirksomhedsProfil

redaktoer@mainecoonklubben.dk	  	  

Virksomhedsprofil	  i	  klubbens	  Online	  blad 

0

Annoncer	  i	  klubbens	  onlineblad.	    
Der	  er	  følgende	  muligheder.	  Alt	  i	  farver.

Deadlines:	  1.	  februar	  –	  1.	  maj	  –	  1.	  august	  –	  1.	  november 
Online	  bladet	  udkommer	  14	  dage	  eOer	  deadline.  
 
Send	  korrekturre:et	  tekst,	  billeder	  og	  færdig	  A4	  annonce	  i	  pdf	  eller	  jpg.	  

redaktoer@mainecoonklubben.dk	  	  

★	  1/4	  side	  i	  et	  blad	  	  	  	  	  	  	  100,-‐ 
	  	  	  	  	  1/4	  side	  i	  fire	  blade	  	  300,-‐	  

★	  1/2	  side	  i	  et	  blad	  	  	  	  	  	  	  200,-‐ 
	  	  	  	  1/2	  side	  i	  4	  blade	  	  	  	  	  	  	  500,-‐	  

★	  1/1	  side	  i	  et	  blad	  	  	  	  	  350,-‐  
	  	  	  	  1/1	  side	  i	  4	  blade	  	  	  	  	  1000,-‐  

mailto:redaktoer@mainecoonklubben.dk
mailto:web@maincoonklubben.dk
mailto:redaktoer@mainecoonklubben.dk
mailto:web@maincoonklubben.dk
mailto:redaktoer@mainecoonklubben.dk
mailto:redaktoer@mainecoonklubben.dk
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 Kattens Graviditet 

Af Simone Søderberg  (dele er hapset fra artikel fra ”Yankee-Katten” Af Anne Jensen) 

 

 

Drægtigheden hos kat kan varer mellem 54-71 dage, normalen ligger mellem 61-66 dage. Ægløs-
ningen foregår først ca. 24 timer efter parringen, katten har det man kalder en induceret ovula-
tion (parring nødvendig for frigivelse af æg) og befrugtningen af ægget finder sted ca. 10-18 timer 
herefter. I dette tidsrum, såfremt katten stadig er i løbetid, kan hunkatten blive parret med flere 
hankatte, dermed er der mulighed for befrugtning med sædceller fra forskellige hankatte. Dvs. at 
der godt kan være forskellige fædre til killingerne i samme kuld. 
 
l. uge 
Æggene vil i løbet af 2-4 dage passere gennem æggelederne og ender i livmoderen 4-5 dage efter 
parringen. Normalt vil fosteranlæggene fordele sig ligeligt i begge livmoderhorn uanset hvor 
mange æg, der er løsnet fra hver æggestok. Fosteranlæggene har på dette tidspunkt delt sig til en 
samling celler, der nu kaldes embryoner. Denne samling af celler vil fortsætte med at dele sig. 
 
2. uge: 
Implantationen af embryonerne i livmoderen sker ca. 15 dage efter parringen. Embryonet vok-
ser, men livmoderen er endnu ikke forstørret og embryonet kan ej heller ses endnu, ved evt. 
scanning. Ved hjælp af ultralydsscanning kan de enkelte fosterhinder skelnes på 12-14.dagen. Før 
den tid har det kun været muligt at konstatere en forstørret livmoder, som ikke kan bruges som 
bevis på drægtighed. 
 
3. uge: 
Her begynder fosteranlæggene at forandre sig. Embryonerne tager form, således at man kan 
udpege de områder der senere bliver til lemmer, hjerte, øjne m.v. Forskere kan på 18. dagen 
udpege de områder, der senere bliver til forbenene. Dag 19 bliver bagbenenes udvækster synlige 
og dannelsen af øregange, øjenanlæg m.m. kan ca. dag 21 skelnes. 
Antallet af embryoner kan ved ultralyd nu bestemmes. Antallet ved scanningen kan være korrekt 
på det pågældende tidspunkt for scanningen, uden at det stemmer overens med antal fødte kil-
linger. 
Dette skyldes, at der i den følgende periode kan ske naturlig fosterdød med efterfølgende re-
sorption af de pågældende fostre. Naturlig proces som ikke har nogen indvirkning på hunkatten. 
Jo tidligere en undersøgelse finder sted, desto større må forskellen på det diagnosticerede antal 
fostre og det fødte antal killingen forventes at være. 
Nogle hunkatte, især førstegangsfødende, vil omkring uge 3, få forstørrede og lyserøde dievor-
ter, men det er ikke nødvendigvis et sikkert bevis for drægtighed 
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20. - 21. juni 2015 
DGI Huset Vejle 

Inviterede dommere: 
 
Marie Westerlund, S - Allround 
Luigi Comorio, I - Allround 
Zdenka Heiter, A - II 
Charles Spijker, NL -  Allround 
Alexey Schucukin, NL - Allround 
Karina Bjuran, N - I, II 
Laura Scholten, NL - III, IV (kun lørdag) 

Tilmelding: Online tilmelding på www.jyrakudstilling.dk 
   Der åbnes for tilmelding primo april 2015.  
   Sidste til - og afmeldingsfrist er den 5. juni 2015 kl. 20.00. 
 

Udstillere har mulighed for at overnatte på JYRAKs showhotel samt at deltage i  
udstillingsmiddagen lørdag aften. 

Showhotel: Hotel Hedegård (www.hotel-hedegaard.dk) 
 

Hold øje med JYRAKs hjemmeside for yderligere informationer. 
 

                 Vel mødt! Vi glæder os til at se jer! 
 

Lørdag: International udstilling for alle kategorier 
  Breed BIS ABY/SOM.  
  Forudsætter min. 50 tilmeldte katte af pågældende race og min. 50 katte af samme kategori. 
 
  JYRAK udstilling hvor alle racer er velkomne. Udstillingen forløber normalt med  
  grundbedømmelser, BIV, BIS, juniorhandling osv. 
 
 
Søndag: International udstilling kun for Maine Coon 
  Forudsætter 150 tilmeldte Maine Coon 
  
  Det er med glæde, at Maine Coon Klubben Danmark i samarbejde med JYRAK kan  
  præsentere årets danske MCO begivenhed . Vi afholder et brag af et show med  
  Maine Coon katten i centrum. 
 
  Unik mulighed for at samles om Maine Coon racen og samtidig deltage i en  
  to certifikatsudstilling. 

Europæisk 
Maine Coon Mesterskab 
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KONTIGENT 2015 

HUSK DER ER NYE BILLIGERE PRISER FOR NÆSTE ÅR

Enkelt medlemskab 200 kr.
Husstand 275 kr.

Der bliver som de forrige år udsendt girokort sidst i december med betalingsfrist den 6. januar 
2015 til medlemmer.

Der udover er i meget velkommen til at overfører til vores konto i Handelsbanken der hedder 
reg.nr. 7617 konto 2014847.

De små stjerner

Sivkjær's Milky Way
Helsingborg EX1-NOM-BIS

Vorbasse EX1-NOM

Lübeck EX1-NOM

Opdrætter & Ejer: Helle Sivkjær & Mikkel Henriksen

Vi søger små stjerner til vores 
blad.
Har din killing/ungdyr opnået BIV-
NOM-BIS så send os et billede 
samt:
Katten’s Navn
Opdrætter
Ejer
Resultater + sted

Små stjerner
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VirksomhedsProfil

redaktoer@mainecoonklubben.dk	  	  

Virksomhedsprofil	  i	  klubbens	  Online	  blad 

2	  sider	  VirksomhedsProfil	  +	  1/1	  sider	  A4	  annonce.  
Alt	  i	  farver	  incl.	  opsætning	  af	  profilen.	   
Pris	  kun:	  Kr.	  500,-‐ 

Favør	  pris	  -‐	  1/4	  side	  virksomhedsannonce	  -‐	  Pixel	  440	  x	  600	  -‐	  Kr.	  100,-‐  
 
Deadlines:	  1.	  februar	  –	  1.	  maj	  –	  1.	  august	  –	  1.	  november 
Online	  bladet	  udkommer	  14	  dage	  eOer	  deadline.  
 
Send	  korrekturre:et	  tekst,	  billeder	  og	  færdig	  A4	  annonce	  i	  pdf	  eller	  jpg.	  

mailto:redaktoer@mainecoonklubben.dk
mailto:redaktoer@mainecoonklubben.dk
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De store stjerner

Vi søger små stjerner til vores 
blad.
Har din killing/ungdyr opnået BIV-
NOM-BIS så send os et billede 
samt:
Katten’s Navn
Opdrætter
Ejer
Resultater + sted

Vi søger også store stjerner til 
bladet.
Så har du en stjerne der har opnået 
BIV-NOM-BIS/BOX så send os et 
billede samt:
Katten’s Navn
Opdrætter
Ejer
Resultater + sted

Små stjerner

Store stjerner

redaktoer@mainecoonklubben.dk

IC. Sivkjær’s Papaya

Vorbasse CACIB - 
NOM

Opdrætter & Ejer: Helle Sivkjær & Mikkel Henriksen


IC.Sivkjær’s Kawasaki
Helsingborg CAGCIB- BIV-NOM

Lübeck CAGCIB-BIV-NOM

Opdrætter & Ejer: Helle Sivkjær & Mikkel Henriksen

GIC Zioncoon’s Tonga
Haslev CAGCIB-BIV-NOM

Haslev CAGCIB-NOM

Opdrætter & Ejer: Susanne Rasmussen og Erik Mikkelsen

mailto:redaktoer@mainecoonklubben.dk
mailto:redaktoer@mainecoonklubben.dk
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Opdrætter annoncer

Har du fået din annonce i bladet? 

Nu kan du få årets billigste annonce i bladet! 

Vi sælger Opdrætter annoncer til  
bladet for kun 100kr. for 1/4 side. Annoncen skal 
måle 600 x 440 pixel. 
Annoncen gælder for hele 2014!  

Annonce

Skal  din  være  her  næste  gang????
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Vidste du at:
Hunkatte er som regel "højre potet" og 
hankatte er "venstre potet" !!! Hos 
mennesker er 90 % højrehåndet og 10 % 
venstrehåndet og de fleste af dem er 
også mænd. ;-) 

Vidste du at:
De fleste katte føder et kuld på mellem 
en og ni killinger. Det største kendte 
kuld nogensinde var på 19 killinger, 
hvoraf 15 overlevede.

Vidste du at:
Ifølge et hebraisk sagn, bad Noa til Gud 
om hjælp til beskytte al den mad, han 
gemt på Arken fra at blive spist af rotter. 
Som svar, fik Gud løven til at nyse, og ud 
kom en kat.

Så er det tid til at få taget billeder, men det er DK*Thomnille's Harley ikke helt med på.

Vidste du at:
Katte taler til mennesker. De miaver ikke 
(eller sjældent) til hinanden, når først de 
er voksne. Men forstår du, hvad din kat 
siger til dig?  

Nøglen til at forstå budskabet, ligger i de 
enkelte lyde i i M-I-A-U:
 
M: Lang m-lyd (Mmmmmrrr) > Kontakt: 
"Hej" 
Alt efter tonefaldet kan det også være 
lidt spørgende: "Hej, hvor er du".
 
I: Lang i-lyd (miiiau) > fysisk ubehag, 
smerte > "AV!"
 
A: Lang a-lyd (miaaau) > krav "Jeg vil 
have..."
 
U: Lang u-lyd (miaouuuuu) > frustration: 
"Jamen, jeg troede, .. (jeg skulle have 
mad")
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STANDEN ER OGSÅ FOR MEDLEMMER, 
SÅ VIL DU HAVE DIN KAT I KLUBBEN'S STAND ???? 

Så se her...

Standen er efterhånden blevet præsenteret på  
udstillinger flere steder i landet. I har også  
som medlemmer mulighed for at få jeres katte i  
standen. 
 
Man kan enten have én kat i et enkeltbur eller to  
katte i et dobbeltbur. 

Hvis man har sin kat i standen 
siger man også ja til at hjælpe med at 
repræsentere klubben overfor andre udstillere 
og publikum, samt opstilling  
og nedpakning af standen.

Tilmelding foregår efter først til mølle princippet 
til hver enkelt udstilling og skal ske til Sanne 
Wibroe på sanne@mainecoonklubben.dk 
Vi håber meget, at I har lyst til at give et nap med 
i standen, og vi glæder os til at høre fra jer.

PræsentaKon	  af	  opdræLet	  	  

bag	  forside	  billedet!!!	  

ZamoraDream	  er	  et	  lille	  men	  kærligt	  opdræt	  af	  
Maine	  Coon	  i	  det	  Sønderjyske.	  	  

Jeg	  lægger	  stort	  vægt	  på	  sundhed,	  standard	  og	  
ikke	  mindst	  et	  godt	  temperament.	  KaLene	  er	  
en	  stort	  del	  af	  mit	  og	  familiens	  liv	  og	  det	  kan	  
absolut	  også	  mærkes	  på	  dem.	  	  

Det	  findes	  jo	  ikke	  noget	  skønnere	  at	  se	  en	  
killing/kat	  flyLe	  ud	  i	  et	  nyt	  hjem	  med	  høj	  hale	  
føring	  .	  

www.zamoradream.com	  

mailto:sanne@mainecoonklubben.dk
mailto:sanne@mainecoonklubben.dk
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Har du lyst til at afholde en 
Yankee Dag og vise dit opdræt 
frem for klubbens medlemmer. 

Har du gode ideer til emner der 
kan tages op på en Yankee Dag.

Så kontakt Lene Glem 
info@coogans.dk

Allerede nu kan vi løfte sløret for mere 
spændende læsning.

Fladbrystethed / “Pectus Excavatum”

Måske din artikkel? 

mailto:info@coogans.dk
mailto:info@coogans.dk
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Opdrætter annoncer
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Jeg er medlem, er du?

Medlemsfordele:!
!

• En aktiv klub som lytter til medlemmerne.!

• Fri konsulentrådgivning af erfarne Maine Coon opdrættere.!

• Adgang til Yankee dage til medlemspris. !

• Adgang til foredrag og arrangementer med Maine Coon katten i fokus til medlemspris.!

• Adgang til Maine Coon Klubbens sommerfest og julebanko til medlemspris.!

• Salgsliste på hjemmesiden hvor man annoncere killinger, ungdyr og voksne katte til 

salg. !

• Adgang til artikeldatabase på klubbens hjemmeside.!

• Titelgalleri på hjemmesiden.!

• Mulighed for deltagelse i “Dommerens bedste” på udvalgte danske udstillinger og 

præmiering af titeltagerkatte.!

• Mulighed for billig annoncering, deltagelse i konkurrencer  mv. i klubbens onlineblad. !

• Socialt samvær hvor man kan udvide sit netværk med henblik på fremtidigt 

avlssamarbejde og socialt samvær med andre MCO-folk.!

• Medlemsrabat på Van Cat kattegrus hos Agrosam hvis man bestiller via Simone 

Søderberg (Lyngkatten).!

!
!

Specialklubben for den blide kæmpe

!
Vi arbejder kontinuerligt med at gøre klubben mere synlig og attraktiv for medlemmerne. !!

Har du input til, hvad der kunne gøre klubben interessant for dig.  
 

Kontakt gerne arbejdsgruppen på.!
ag@mainecoonklubben.dk!! sanne@mainecoonklubben.dk

mailto:sanne@mainecoonklubben.dk
mailto:sanne@mainecoonklubben.dk

